Diário Oficial Eletrônico  n. 10.941 15 de setembro de 2022 Página 134

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Infraestrutura

RESOLUÇÃO “P” SEINFRA N. 081, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo
93, parágrafo Único, inciso II, da Constituição Estadual, pelo artigo 25, da Lei º 4.640, de 24 de dezembro de
2014, e pelo Decreto nº 14.680, de 17 de março de 2017, e pelo artigo 22, inciso IV, da Resolução Conjunta
SEOP/SAD nº 2, de 25 de novembro de 2014, resolve:

DESIGNAR a servidora MARISTELHIA ALVES FELIPE, matricula 475859023, ocupante do cargo em
comissão de Direção Executiva e Assessoramento, para responder pela Unidade Setorial de Controle Interno da
Secretaria de Estado de Infraestrutura de Mato Grosso do Sul.

RENATO MARCILIO DA SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 439/2022 – de 13 de setembro de 2022

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previsto no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegados conforme
Resolução “P”/SEJUSP/MS N. º 024, de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de Confiança de Chefe de Seção, Símbolo
CGA-2 do Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS/SEJUSP, a contar de 09 de setembro de 2022.
(CI 277/SA/SEJUSP)

Matrícula Nome
109167021 TC QOPM EDGAR GODOES ALMADA

Campo Grande-MS, 13 de setembro de 2022

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 440/2022 – de 13 de setembro de 2022

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previsto no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegados conforme
Resolução “P”/SEJUSP/MS N. º 024, de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

Designar o servidor abaixo relacionado, para exercer a função de confiança de chefe de seção,
Símbolo CGA-2 do Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS/SEJUSP, a contar de 09 de setembro
de 2022. (CI 277/SA/SEJUSP)

Matrícula Nome
123907023  Delegado de Polícia TIAGO MACEDO DOS SANTOS

Campo Grande-MS, 13- de setembro de 2022

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CMDG / GABINETE/CMDG/PMMS N. 245, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições legais que lhe confere o inciso XIX do Art. 10 da Lei Complementar n° 190, de 04 de abril de 2014
c/c § 4° do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.